
Pääasian asianosaiset 

Kantaja: DEB Deutsche Energiehandels- und Beratungsgesellsc­
haft mbH 

Vastaaja: Saksan liittotasavalta 

Oikeudenkäynnin kohde 

Ennakkoratkaisupyyntö — Kammergericht — Tehokkuusperi­
aatteen tulkinta — Kyseisen periaatteen yhteensopivuus sellaisen 
kansallisen lainsäädännön kanssa, jossa ei myönnetä maksutonta 
oikeudenkäyntiä oikeushenkilöille yleisen edun puuttuessa — 
Kanne jäsenvaltion vastuun toteamiseksi sillä perusteella, että 
yhteisön direktiivit on saatettu myöhässä osaksi kansallista 
oikeutta 

Tuomiolauselma 

Euroopan unionin perusoikeuskirjan 47 artiklassa taattua tehokkaan 
oikeussuojan periaatetta on tulkittava siten, ettei sitä, että oikeushen­
kilöt voisivat vedota tähän periaatteeseen, ole suljettu pois ja että 
periaatteen mukaisesti myönnettävään oikeusapuun voi kuulua esimer­
kiksi vapauttaminen oikeudenkäyntimaksujen ennakon maksamisesta 
ja/tai asianajajan apu. 

Kansallisen tuomioistuimen on tältä osin tutkittava, rajoittavatko oi­
keusavun myöntämisen edellytykset oikeutta asian saattamiseen tuomi­
oistuimen käsiteltäväksi siten, että rajoitus merkitsee puuttumista tä­
män oikeuden keskeiseen sisältöön, onko näillä edellytyksillä hyväksyt­
tävä tarkoitus ja ovatko käytetyt keinot järkevässä suhteessa niillä 
tavoiteltuun päämäärään. 

Kansallinen tuomioistuin voi ottaa tässä arvioinnissa huomioon oike­
udenkäynnin kohteen, hakijan tosiasialliset mahdollisuudet asian voit­
tamiseen, asian merkityksen hakijalle, asiassa sovellettavien oikeussään­
töjen ja oikeudenkäyntimenettelyn vaikeuden sekä myös hakijan kyvyn 
puolustaa tehokkaasti etuaan. Oikeasuhteisuuden arvioimiseksi kansal­
linen tuomioistuin voi myös ottaa huomioon etukäteen maksettavien 
oikeudenkäyntimaksujen määrän ja sen, aiheutuuko niistä mahdolli­
sesti ylivoimainen este asian saattamiselle tuomioistuimen 
käsiteltäväksi. 

Erityisesti oikeushenkilöiden osalta on todettava, että kansallinen tuo­
mioistuin voi ottaa huomioon niiden tilanteen. Se voi siten ottaa 
huomioon esimerkiksi asianomaisen oikeushenkilön yhtiömuodon ja 
sen, tavoitteleeko se voittoa, sekä sen yhtiömiesten tai osakkaiden 
taloudellisen aseman ja sen, onko heillä mahdollisuus hankkia kanteen 
nostamiseen tarvittavat rahamäärät. 

( 1 ) EUVL C 267, 7.11.2009. 

Unionin tuomioistuimen tuomio (suuri jaosto) 7.12. 
2010 (Bundesgerichtshofin (Saksa) esittämä 
ennakkoratkaisupyyntö) — Rikosoikeudenkäynti R:ää 

vastaan 

(Asia C-285/09) ( 1 ) 

(Kuudes arvonlisäverodirektiivi — 28 c artiklan A kohdan a 
alakohta — Arvonlisäveropetos — Arvonlisäverovapautuksen 
epääminen tavaroiden yhteisöluovutuksen yhteydessä — Myy­
jän aktiivinen osallistuminen petokseen — Jäsenvaltioiden 
toimivalta veropetosten, veron kiertämisen ja muiden 

väärinkäytösten estämisessä) 

(2011/C 55/16) 

Oikeudenkäyntikieli: saksa 

Ennakkoratkaisua pyytänyt tuomioistuin 

Bundesgerichtshof 

Rikosoikeudenkäynnnin asianosainen pääasiassa 

R 

Generalbundesanwalt beim Bundesgerichtshofin ja Finanzamt 
Karlsruhe-Durlachin osallistuessa asia käsittelyyn 

Oikeudenkäynnin kohde 

Ennakkoratkaisupyyntö — Bundesgerichtshof — Jäsenvaltioiden 
liikevaihtoverolainsäädännön yhdenmukaistamisesta — yhteinen 
arvonlisäverojärjestelmä: yhdenmukainen määräytymisperuste, 
17.5.1977 annetun kuudennen neuvoston direktiivin 
77/388/ETY (EYVL L 145, s. 1), sellaisena kuin se on muutet­
tuna, 28 c artiklan A kohdan a alakohdan tulkinta — Arvon­
lisäveropetos — Liikevaihtoverovapautuksen epääminen tavaroi­
den yhteisöluovutusten yhteydessä — Myyjän aktiivinen osallis­
tuminen petokseen 

Tuomiolauselma 

Pääasian kaltaisissa olosuhteissa, joissa tavaroiden yhteisöluovutus on 
todella tapahtunut mutta joissa luovuttaja on salannut luovutuksen 
yhteydessä todellisen ostajan henkilöllisyyden mahdollistaakseen sen, 
että todellinen ostaja voi kiertää yhteisöluovutusta vastaavasta yhteisö­
hankinnasta maksettavan arvonlisäveron, yhteisöluovutuksen lähtöjä­
senvaltio saa jäsenvaltioiden liikevaihtoverolainsäädännön yhdenmu­
kaistamisesta — yhteinen arvonlisäverojärjestelmä: yhdenmukainen 
määräytymisperuste — 17.5.1977 annetun kuudennen neuvoston 
direktiivin 77/388/ETY, sellaisena kuin se on muutettuna 
17.10.2000 annetulla neuvoston direktiivillä 2000/65/EY, 28 c 
artiklan A kohdan alkuosan mukaan sille kuuluvan toimivallan pe­
rusteella evätä verovapautuksen tämän liiketoimen osalta. Pääasian 
kaltaisissa olosuhteissa, joissa tavaroiden yhteisöluovutus on todella 
tapahtunut mutta joissa luovuttaja on salannut luovutuksen yhteydessä 
todellisen ostajan henkilöllisyyden mahdollistaakseen sen, että todelli­
nen ostaja voi kiertää yhteisöluovutusta vastaavasta yhteisöhankinnasta 
maksettavan arvonlisäveron, yhteisöluovutuksen lähtöjäsenvaltio saa 
jäsenvaltioiden liikevaihtoverolainsäädännön yhdenmukaistamisesta — 
yhteinen arvonlisäverojärjestelmä: yhdenmukainen määräytymisperuste 
— 17.5.1977 annetun kuudennen neuvoston direktiivin 
77/388/ETY, sellaisena kuin se on muutettuna 17.10.2000 anne­
tulla neuvoston direktiivillä 2000/65/EY, 28 c artiklan A kohdan 
alkuosan mukaan sille kuuluvan toimivallan perusteella evätä 
verovapautuksen tämän liiketoimen osalta. 

( 1 ) EUVL C 267, 7.11.2009.
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